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SAMMANFATTNING AV ÅRET 
Stockholm Sydost rödakorskrets är en av sju kretsar i Stockholm. Kretsens geografiska 
område omfattar stadsdelarna Enskede-Årsta-Vantör (EÅV), Farsta och Skarpnäck. 
Kretsen hade vid årsskiftet 1060 medlemmar. Ett varmt tack till er alla som i och med 
detta stödjer kretsens och Röda korsets arbete. Kretsen har många verksamheter som 
dock minskat under året genom att utdelning av mat och barnartiklar till flyktingar har 
flyttats till Röda Korsets Hus i Bredäng. Ett varmt tack till alla drygt 50 frivilliga från olika 
delar av världen som gjort detta arbete möjligt under året. Förhoppningsvis har 
frivilligarbetet givit er mersmak och ökat ert eget välbefinnande och social gemenskap.  

TACK 
Tack till Inner Wheel, Ericssons anställda för kläder och leksaker till flyktingar, Hagis för 
fantastiska priser på grönsaker och leveranser till våra lokaler, Trinh för alla grönsaker 
och mat som vi kunnat dela ut och slutligen till alla enskilda personer som på olika sätt 
har stöttat våra verksamheter.  

ÅRET I KORTHET 
I kretsen finns sociala verksamheter för att främja hälsa och förebygga ohälsa samt för 
att minska och förhindra mänskligt lidande. Vi har mött människors grundläggande 
humanitära behov med nattplatser, samtal och matkassar i både långvariga och akuta 
situationer av nöd. Kretsen driver sedan 2019 ett boende för ungdomar som fått avslag 
på sin asylansökan men inte kan utvisas då det inte finns något land som vill ta emot 
dem. Boendet har en åldersgräns på 25 år men behovet även för dem som nu är äldre 
och som kom till Sverige år 2015–2016 kvarstår och vi har tvingats acceptera även 
något äldre. Alternativet för äldre är projekt Vinternatt som ger sängplats och mat för 
dem som är över 25 år under de kalla vintermånaderna. Projektet ingick i kretsens 
verksamhet under vintern 2024-2025. 

När det gäller det lokala humanitära arbetet har kretsen haft en omfattande verksamhet 
mot flyktingar som får en dagersättning från Migrationsverket om max 71 kr samt dem 
som folkbokförts efter november 2024 och därmed inte får fullt socialt stöd. Under 
hösten 2024 började vi långsamt flytta över de olika delarna av verksamheten till Röda 
Korsets Hus i Bredäng och vi avslutade vår stora utdelning av matkassar 1 november 
2025 när Röda Korsets Hus övertog även den delen av flyktingverksamheten.  

Samverkan med stadsdelsförvaltningarna pågår ständigt. Kontinuerligt får kretsen 
information från stadsdelarna och andra organisationer och kretsar och kan därmed 
hänvisa besökare vidare. Det finns andra viktiga aktörer som driver verksamhet inom 
kretsens område och kretsen inriktar sig på verksamhet som kompletterar andras.   

Kretsen har haft flera utbildningsinsatser i Första hjälpen, Rödakorskunskap och Att 
mötas i vardag och kris.  

Kretsen är medlem Hagsätra Företagarförening och Rågsved-Hagsätra 
samhällsförening liksom Farsta samhällsförening. Genom samarbetet kan vi öka vår 
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lokala närvaro. Vi deltar i gemensamma aktiviteter där vi informerar om oss och om 
Svenska Röda korset.  

I Hagsätralokalen har kretsen arrangerat pop-up försäljning vid fyra tillfällen för att sälja 
av det lager med kläder som kretsen har och även för att öka synligheten i närområdet.  

Under året har kretsen arbetat med att utöka öppettiderna för second hand- 
verksamheten i Farsta och gjort investeringar i inredning. Sedan oktober 2025 säljer 
kretsen via Tradera, vilket gör det möjligt att nå ut till en större kundgrupp. Butiken har 
skänkt två dagskassor till akutinsamlingen till Gaza. Stick- och virkcafé har startats upp 
under hösten 2025 i Farsta. 

Marknadsföring och information om kommande aktiviteter uppdateras regelbundet på 
Facebook via ”Röda Korset Farsta Hagsätra rödakorskrets” och på kretsens 
instagramkonto. I december 2025 hade vi 183 följare, vilket är en ökning med 77 följare 
sedan 2024. På Facebook hade kretsen i december 2025 440 “gilla-markeringar” och 
693 följare. Medlemmar som meddelat sin e-post får regelbundet medlemsbrev med 
information om aktuella händelser och inbjudningar. 

Vi deltar regelbundet inom POSOM-samarbetet i stadsdelarna där det diskuteras ökat 
behov av krisstöd i samhället.  

 

STYRELSEN 
Styrelsen har haft 12 styrelsemöten.  

 

SAMVERKAN OCH INRIKTNING 
Information mellan de sju kretsarna inom Stockholmsområdet sker genom 
Samverkansrådet och på administrativ nivå inom de områden där det behövs för 
verksamheternas bästa. Samtidigt har kretsen också direktkontakt med övriga kretsar i 
landet avseende arbetet med påverkan om situationen för de särskilt utsatta som inte 
får del av samhällets resurser. Svenska Röda Korset har en strategisk inriktning som 
antogs av medlemmarna på Riksstämman 2023 för perioden 2023–2030. Arbetet ska 
ske utifrån Ett medmänskligt Sverige i en hållbar värld. 

Kretsens verksamheter utgår främst från grundläggande humanitära behov. Arbetet 
med flyktingar och människor som inte kan utvisas utgör en stor del. För dessa 
ändamål har kretsen fått omfattande ekonomiskt stöd från Svenska Röda Korset. 
Under året har kretsen samverkat med andra kretsar i regionen inom kretsföreningen 
Röda Korset Region Stockholm som driver Röda Korsets Hus i Bredäng. Det öppnade 
under sommaren 2024 och vänder sig primärt till EU-migranter, papperslösa, 
asylsökande och nyanlända samt andra som söker en trygg och välkomnande social 
mötesplats. 
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VERKSAMHETER MED LOKALERNA SOM UTGÅNGSPUNKT 
Med utgångspunkt i båda lokalerna (Farsta och Hagsätra) har kretsen haft öppna 
mötesplatser dit alla är välkomna för en pratstund och en kopp kaffe.  

FARSTALOKALEN  

För att arbeta mot ett hållbart samhälle finns i Farstalokalen försäljning av secondhand. 

Secondhand och mötesplats 

Secondhand-butiken och mötesplatsen i Farsta på Ölmevägen 19 har under året varit 
välbesökt. Öppettider har varit onsdagar 13.00–19.00 och lördagar 12.00–16.00. 
Väldoftande bakverk har lockat många besökare och dagskassorna har ökat. Under 
året har det gjorts flera investeringar i inredningen för att göra det mer kundvänligt.  

Butiken har letts av butiksföreståndaren Ann-Catrin Järlycke. Under året har samarbete 
med den dagliga verksamheten Nytida resulterat i goda bakverk i cafédelen. Genom ett 
samarbete med Ågesta Folkhögskola har en student spelat gitarr i butiken vid 8–10 
tillfällen. Ett nytt samarbete har inletts med MISA kring arbetsträning.   

Verksamheten har haft 9–11 volontärer under året. Under år 2025 har intäkterna ökat 
med 21 procent jämfört med föregående år. Sedan oktober 2025 säljer kretsen via 
Tradera. Totalt har kretsen sålt för ca 3 400 kr via Tradera under oktober–december 
2025.    

Dessutom har följande aktiviteter genomförts i lokalen: 
 

● Vårloppis i maj och höstloppis i september 
● Två dagskassor har skänkts till akutinsamlingen i Gaza. Fokus har också legat 

på att synliggöra Röda Korsets internationella samarbete genom att dagskassor 
har skänkts till akutinsamlingen i Gaza.  

● Öppet hus med föreläsning om Röda Korsets internationella arbete i november. 
 

Stick- och virkcafé  

Sedan hösten 2025 bedriver kretsen ett stick- och virkcafé i Farstalokalen en gång i 
månaden. Syftet är att skapa ett socialt sammanhang och bidra till ett hållbart 
samhälle. 
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HAGSÄTRALOKALEN 

Under året har kretsen regelbundet anordnat klädutdelning till flyktingar, främst från 
Ukraina. Viss matutdelning har även skett. Under hösten har även språkcafé och olika 
verksamheter som mamma/barn grupper genomförts. I samband med julen bjöd vi in 
till julfest för ukrainska besökare, vilken genomfördes av de ukrainska frivilliga.  

Sedan 1 september anordnas på måndagar ett socialt café “Pratfika” i lokalen, en gång 
i veckan. Det är öppet för alla som vill ta en kopp kaffe och prata. Syftet är att skapa en 
social samvaro för ofrivilligt ensamma. 

Pop-up second hand i Hagsätra 
 
Under 2025 introducerade vi ett nytt koncept i kretsen: pop up-event för second hand-
försäljning i vår lokal i Hagsätra. Syftet är att minska vårt lager av skänkta kläder och 
samtidigt skapa mer lokal närvaro. 

Med en kärngrupp bestående av några i styrelsen togs initiativet och upplägget fram, 
planerades och genomfördes under året. Ett viktigt moment inför varje event var också 
att rekrytera volontärer till pop up-helgerna för att säkerställa bemanning. Totalt hittade 
14 nya volontärer till oss och hjälpte till under dessa tillfällen.  

Under året genomfördes fyra lyckade pop up-tillfällen – en helg i slutet av mars, en i 
slutet av maj, en i oktober samt en lördag i november. Ett av dessa genomfördes i 
samband med Hagsätradagen, vilket gav extra synlighet och möjlighet att nå fler 
besökare. Totalt genererade eventen cirka 28 000 kronor. 

Inför varje pop up arbetade vi aktivt med kommunikation: vi skapade Facebook-event, 
spred information i digitala kanaler, satte upp affischer i närområdet och testade 
Facebook-annonsering vid ett tillfälle. 

Pop up-satsningen blev ett värdefullt tillskott till kretsens verksamhet. Den har bidragit 
till både insamling och lokal närvaro, ökade intäkter, återbruk och fler personer som 
hittat till oss både som frivilliga, besökare och kunder. 

AA 
AA har öppen verksamhet i Hagsätralokalen en dag i veckan. Verksamheten växer och 
det har varit fråga om att utöka till ytterligare en dag i veckan. 
 
Handarbetsgruppen 
Under våren och hösten har handarbetsgruppen, med i genomsnitt sex deltagare, 
träffats varannan tisdag. Tillverkningen har däremellan också skett hemifrån. Kretsen 
står för materialet och de färdiga alstren av stickade sockar, vantar, halsdukar, 
benvärmare och mössor har under året sålts i Farsta-lokalen men i huvudsak på 
julmarknaden på Skeppsholmen. Den 13–14 december arrangerade kretsen 
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tillsammans med Skeppsholmsgården julmarknad på Skeppsholmsgården. I år var det 
ett 40-tal utställare och den var lika populär som vanligt. Mysfaktorn är hög, stressnivån 
låg och det kostar inte något att gå runt och bara titta sig omkring eller stanna till på 
promenaden runt Skeppsholmen. Årets försäljning, som skedde till förmån för Ukraina, 
gav 23 500 kronor. 

 

FLYKTINGVERKSAMHET 
Kretsen erhöll 2025 TIA-medel (Tidiga Insatser för Asylsökande) och har genomfört 
informationsinsatser främst med anledning av folkbokföringslagen, introduktion till 
samhället och möjlighet till arbete men har även erbjudit till kulturella tillfällen och 
utflykter till såväl Birka som Gripsholm och muséer i Stockholmsområdet. 
Verksamheten når cirka 150 familjer i Stockholm.  

Styrelsen vill rikta ett varmt tack till alla dem som bidragit till genomförandet av 
verksamheten. 

 

ANHÖRIGSTÖD 
Anhörigstöd pågår i samarbete med anhörigkonsulenterna i Farsta och Skarpnäck. Vi 
har under både våren och hösten haft en cirkel med 6–8 deltagare vardera. 
Anhörigstödjare har deltagit i kurser via Röda Korset. 

 

INSAMLING 
Kretsen har tre insamlingsbössor ute i butiker för närvarande. Kretsen tar också emot 
donationer via Swish-nummer. 

 

KRIS 
Båda lokalerna kan öppna upp vid kris och oro i området inom fyra timmar. Vi deltar i 
samtliga tre POSOM-grupper (psykosocialt och socialt omhändertagande) inom vårt 
geografiska område. Kretsens kontaktuppgifter finns hos POSOM-ansvariga som vid 
kris får tillgång till våra krisstödjare och lokaler. Genom deltagandet får kretsen aktuell 
information från övriga samverkande och myndigheter. Vi har två styrelsemedlemmar 
som under året utbildats till krisstödjare, samt en till insatsledare. I dagsläget har 
kretsen fem krisstödjare och en insatsledare. Fler krisstödjare behövs inom hela Röda 
Korset och krisfrågorna är prioriterade.  

Genom samverkan mellan kretsarna inom Stockholm och närkommuner övar 
krisstödjare tillsammans för att kunna rycka in när det behövs. Under året som gått har 
vi deltagit i en regional stor krisövning, vilket var mycket värdefullt. 
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LÄXLÄSNING 
Under året har kretsen erbjudit läxläsning och språkcafé i Bagarmossen och Farsta. I 
Bagarmossen på onsdagar och på biblioteket i Farsta C på tisdagar och torsdagar. 
Över 20-talet läxläsare har givit ungdomar möjlighet till godkända och högre betyg i 
skolan och i slutändan en bättre framtid. Även om antal deltagare varierar över 
terminen så deltar i genomsnitt två frivilliga och mellan fyra–åtta deltagare per tillfälle. 
Under hösten märktes en vikande trend av deltagare som sökte stöd. Samma trend 
kan ses på båda platserna (även på andra platser i staden där läxhjälp erbjuds 
upplever samma sak), en utveckling som kretsen fortsatt kommer att bevaka under 
kommande år.  

 

UTBILDNINGAR 
Under året har kresten genomfört utbildningar inom första hjälpen/HLR, 
Rödakorskunskap och Att mötas i vardag och kris. Utbildningar har arrangerats både i 
Hagsätralokalen, Farstalokalen och i Röda Korsets Hus i Bredäng. I syfte att nå ut till 
personer och flyktingar som inte talar svenska med Första hjälpen/HLR har vi 
arrangerat utbildningar både på svenska och engelska.  

Under året har kretsen arrangerat följande utbildningar:  

● Fyra första hjälpen-utbildningar/HLR med totalt 41 deltagare 
● En utbildning i Rödakorskunskap med 8 deltagare 
● En utbildning Att mötas i vardag och kris med 12 deltagare 

UNGDOMSGRUPP  
Under året har kretsen haft ungdomsverksamhet riktad mot en ukrainsk ungdomsgrupp 
i åldern 15–23 år. Kretsen har ingått ett samarbete med Hammarby fotbolls sociala 
projekt, även kallat samhällsmatchen. Där har Hammarby fotboll bland annat gett gratis 
fotbollsbiljetter till barn och unga. Kretsen har varit på Hammarbys fotbollsmatcher vid 
fyra tillfällen. Vid tre tillfällen har det varit 34 ungdomar med, det fjärde tillfället var det 
36 ungdomar med. Vid varje tillfälle har det varit minst 50 procent flickor med. Innan 
eller efter matchen har ungdomar tillsammans med representanter från kretsen 
diskuterat fotboll och inkludering och vikten av fritidsaktiviteter.  

Utöver det har kretsen haft två workshops med ungdomsgruppen med knappt 50 
deltagare båda gångerna. Ämnen som diskuterats är jämlikhet, normer och kulturella 
skillnader mellan Ukraina och Sverige. Ungdomar har lagat mat tillsammans med 
representanter från kretsen. Under ena worskshopen genomfördes en fotbollsturnering. 
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SAMARBETE MED FMN STORSTOCKHOLM 
Kretsen har samarbete med FMN Storstockholm, som riktar sig till anhöriga och 
närstående till personer med drogberoende. Detta har resulterat i att medlemmar har 
kunnat lyssna på föreläsningar av olika slag, alla relaterade till problem med droger 
eller resultat av droger. Inom samarbetet ingår också anhöriggrupper/stödgrupper och 
under året även en sorgegrupp för närstående till dem som avlidit av sitt beroende. 
Grupperna är otroligt efterfrågade och deltagarna får stöd i att klara av vardagen men 
också råd om var i samhället det finns ytterligare stöd att hämta.  

 

NÖDBOENDE FÖR UNGDOMAR 
Sedan 2019 har kretsen drivit ett nödboende/korttidsboende för ensamkommande 
ungdomar som fått avslag på sin asylansökan men inte har något land som tar emot 
dem. De lever i en så kallad limbo. Dessutom har ungdomar som varit kvar i 
asylprocessen och befinner sig i överklagandedelen erbjudits sängplats. Till stor glädje 
har ett antal ungdomar så småningom erbjudits asyl, uppehållstillstånd eller utbildning. 
Genom boendet har de fått en chans att överleva till det positiva beslutet eller haft en 
sovplats om de befinner sig i limbo. Boendet vänder sig till ungdomar under 25 år men 
även något äldre kan få en sovplats. Verksamhetsansvarig är Soulidarity & Human 
Rights. På boendet får ungdomarna också möjlighet att arbeta mot nästa steg i livet 
genom att först förstå sin situation och därifrån fatta beslut om sitt fortsatta liv. På 
boendet lagar de själva mat och städar och ansvarar för sin vardag. Även här delas det 
ut matkassar till ungdomar som har hittat sängplats på annat sätt men behöver mat. 
Under året har det funnits 26 sängplatser och när det var som kallast har boendet 
utökat verksamheten till 40 sängplatser per dygn. Sammanlagt har kretsen lyckats 
erbjuda mer än 10 000 sovnätter och fler än 30 000 måltider under året. Det största 
ekonomiska stödet har kommit från Svenska Röda Korset. I oktober utökades antalet 
sovplatser under den kallaste perioden till att omfatta även personer över 25 år men 
med samma livsförutsättningar. Detta korta projekt går under benämningen Vinternatt. 

 

PÅVERKANSARBETE 
Vi arbetar hela tiden med påverkansarbete och många politiker och personer från 
media har besökt såväl boendet som Flyktingverksamheten i Hagsätra. Vi har under 
åren framfört den utsatthet som vi möter främst hos ungdomar i ”limbo” och barn från 
krigets Ukraina som lever under existensminimum. Med utgångspunkt i Röda Korsets 
uppgift att lindra och förhindra mänskligt lidande har vi berättat för beslutsfattare om 
människor som inte har rätt att ta del av samhällets resurser, varken i form av sjukvård, 
mat eller sovplats. Vi har påtalat de hinder som finns för direktivflyktingar att komma in i 
arbete, trots att det har framhållits som önskvärt och risken för att barn som får 
minimala 30–50 kr om dagen inte får sina nödvändigaste behov tillgodosedda. Vid 
möten med politiker och beslutsfattare lutar vi oss alltid på alla flyktingars rättigheter 
utifrån bland annat reglerna inom FN:s mänskliga rättigheter. Svenska Röda Korset 
centralt har gjort flera uttalanden i samma riktning. 
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EKONOMI 
För ekonomisk redovisning hänvisas till årsbokslutet. Kretsen har ett positivt resultat för 
2025.  
 
Styrelsen  
Charlotte Lagersten, ordförande 

Ann-Margaret Dahlström, kassör   

Emma Stark, ledamot 

Hycinthe Kakuse, ledamot 

Diana Gonzales, ledamot  

Hugo Rickberg, ledamot 

Britt Wissing, ledamot 

Tina Banh-Skybrand, ledamot 

Cecilia Morin, ledamot 

Rami Amin, ledamot 

Utom styrelsen 

Elin Olson Wincent, kommunikation och medlemsregister 


